
 

 
Prot. vedi segnatura 

Colli al Metauro (PU), 8 novembre 2024 

All’U.S.R. per le Marche  

Ufficio VI Ambito Territoriale per Pesaro e Urbino      

Al personale scolastico  

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo online d’Istituto / Sito web  

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web  

Al DSGA  

Agli Atti 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 

19). Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53247 – Titolo: Pari opportunità per la 

promozione della persona. CUP: I54D21000900006  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013995 - 08/11/2024 - VI.3 - U



 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le 
regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 
modifica i regolamenti (U E) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 

settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione 
positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013995 - 08/11/2024 - VI.3 - U



 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 
67.834,32; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle IISS, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 6 del 25/10/2024 relativa alla 
autorizzazione alla presente azione progettuale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aggiornamento 
2023/2024 approvato dagli OO.CC. competenti – delibera del consiglio 
di Istituto n. 77 del 23/10/2023; 

VISTA in particolare, la delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 30/10/2024 
che autorizza la adesione alla presente azione progettuale; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 86 del 18-12-2023; 

VISTO il documento progettuale presentato in data 04/10/2024; 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013995 - 08/11/2024 - VI.3 - U



 

 

PRESO ATTO che per l’intervento 1.4 Next Generation EU - Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, di cui al D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19, è stato generato il CUP I54D21000900006 ed inserito in 
piattaforma Futura; 

VISTO l’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione per il 
finanziamento delle attività del 4/10/2024 
mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.01141656 del 12-10-
2024. 

DATO ATTO 

 

che si deve procedere alla assunzione della iniziativa progettuale dal 

bilancio dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, e che il 

presente atto sarà oggetto di delibera del prossimo consiglio di istituto; 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-P-53247: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - 

Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

001 - Next Generation EU 

- PNRR 

€ 67.834,32 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - 
Didattica 

023 - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla 

€ 67.834,32 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013995 - 08/11/2024 - VI.3 - U



 

 
dispersione scolastica (DM 19/2024) 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-
53247 
CUP I54D21000900006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 

apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. 

corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://www.leopardisaltara.edu.it.  

                              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Davide Alpi 
(Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione Digitale”)    

 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013995 - 08/11/2024 - VI.3 - U

https://www.leopardisaltara.edu.it/

		2024-11-08T15:32:53+0100
	DAVIDE ALPI




